

**Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut pålægges at udarbejde en redegørelse over fordele og ulemper ved indførelsen af en mindstelængde på joller med kvoteandel brugt i erhvervsmæssigt fiskeri på 9 meter længde over alt med en 12 års overgangsperiode.**

(Medlem af Inatsisartut Henrik Fleischer, Siumut)

**Svarnotat**

(Naalakkersuisoq for Fiskeri, Fangst og Landbrug)

**1. behandling**

Naalakkersuisut takker forslagsstiller Henrik Fleischer, Siumut, for forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut pålægges at udarbejde en redegørelse over fordele og ulemper ved indførelsen af en mindstelængde på joller med kvoteandel brugt i erhvervsmæssigt fiskeri på 9 meter længde over alt med en 12 års overgangsperiode.

Indledningsvis skal jeg bemærke, at der i den grønlandske udgave af forslagsstillerens forslag fremgår, at der er tale om at mindre fartøjer skal have en mindstelængde på 9 meter hvorfor jeg forstår indførelsen af mindstelængde på 9 meter på mindre fartøjer med kvoteandel således, at alle fartøjer over 9 meter skal have en fast kvoteandel at fiske på og denne ændring skal have en overgangsperiode over 12 år. Alle mindre fartøjer under 9 meter vil alle have en fælleskvote at fiske på og fiskeriet vil foregå som olympisk fiskeri.

Naalakkersuisut kan umiddelbart se en række fordele i en regulering hvor man opererer med faste kvoteandele til de enkelte fartøjer. Det har man haft nu i mange år i det kystnære fiskeri efter rejer samt hellefisk med fartøjer over 6 meter i Nordgrønland med gode erfaringer. Omvendt er det problematisk med en regulering hvor en masse mindre joller fisker olympisk på en fælleskvote, og hvor adgangen til at komme ind i det fiskeri er mere eller mindre frit.

Det er Naalakkersuisuts opfattelse at alt fiskeri i fremtiden bør være reguleret på den måde at hvert fartøj har en fast kvoteandel. Det overordnede mål for Naalakkersuisut er størst muligt langsigtet samfundsøkonomisk udbytte af fiskeriet på et bæredygtigt grundlag. Det kan man bl.a. opnå ved at skabe sammenhængende, stabile rammebetingelser, der reducerer usikkerheden og dermed skaber et attraktivt investeringsklima til gavn for videreudvikling af fiskeriet. Dette for at gøre det muligt at stille sikkerhed for investeringer og fremme et effektivt fiskeri, så erhvervet kan vedligeholde og forny en moderne fiskeriflåde.

Naalakkersuisut vil derfor udarbejde den ønskede redegørelse.

Med disse ord indstiller Naalakkersuisut beslutningsforslaget til vedtagelse.